日期之前及╱或之後發生或持續發生之一連串事故或變故其中一部分），

– 8 –

或任何地方、國家或國際間爆發敵對衝突或武裝衝突或衝突升級，或發

生可影響本地證券市場之事件，而包銷商合理認為會令本集團整體業務

或財政或經營狀況或前景受到重大不利影響或令建議供股之成功進行受

到重大不利影響，或基於其他理由導致不適宜或不應進行建議供股；或

(b) 市況出現任何重大不利變動（包括但不限於金融或貨幣政策，或外匯或貨幣市

場、證券買賣被暫停或受到重大限制之任何變動），而包銷商合理認為會對建

議供股之成功進行造成重大及不利影響，或基於其他理由導致不適宜或不應

進行建議供股；或

(c) 本公司或本集團任何其他成員公司之情況出現任何變動，而包銷商合理認為

將令本集團之前景受到重大及不利影響，包括（但不限於上述一般性）本集團

任何成員公司被申請清盤或通過決議案清盤或結業或出現類似事件或本集團

任何重大資產被損毀；或

(d) 有關本集團整體業務或財務或經營狀況或前景出現任何其他重大不利變動（無

論是否與上述任何一項屬同一類別）；或

(e) 任何事件倘於緊接供股章程日期前出現或發現，但並無於供股章程內披露，

而包銷商合理認為對建議供股而言構成重大遺漏者；或

(f) 自復牌以來一般證券或本公司證券在GEM暫停買賣超過十 (10)個連續營業

日，不包括涉及核准本公告、章程文件或與建議供股有關之其他公告或通函

而暫停買賣。

倘於最後終止時限前出現以下情況，則包銷商將有權以書面通知撤銷包銷協議：

(a) 包銷商知悉包銷協議所載任何聲明、保證或承諾遭嚴重違反；或

(b) 包銷商知悉任何指定事件。

倘包銷商於最後終止時限前終止包銷協議，則所有訂約方於其項下的責任將即時

終止（包銷協議項下若干權利或責任除外），訂約方不得就本協議所產生或與之有

關的任何事項涉及的費用、損害、賠償或其他要求向另一方提出任何申索，惟任

– 9 –

何先前違反者除外。撤銷或終止包銷協議將不會損害任何訂約方於有關撤銷或終

止前發生的任何包銷協議違反行為涉及的權利。

倘包銷商終止包銷協議，則建議供股將不會進行。倘包銷商終止包銷協議，本公

司將另行刊發公告。

建議供股對本公司股權之影響

僅就說明而言，以下載列本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨配售事項完成後； (iii)

緊隨建議供股完成後的股權架構，以及按包銷協議項下擬定方式完成建議供股後

對本公司股權架構的影響（假設在記錄日期或之前本公司並無發行或購回股份）：

股東 於本公告日期 緊隨配售事項完成後

緊隨建議供股完成後

（假設獲合資格

股東悉數接納）

緊隨建議供股完成後

（假設未獲合資格

股東接納）

股份數目

概約
百分比 股份數目

概約
百分比 股份數目

概約
百分比 股份數目

概約
百分比

俊和海外（附註 1） 687,649,500 85.96% 519,649,500 64.96% 571,614,450 64.96% 519,649,500 59.05%

R5A（附註 2） 80,000,000 10.00% 80,000,000 10.00% 88,000,000 10.00% 80,000,000 9.09%

俊和海外及

其一致行動

人士小計 767,649,500 95.96% 599,649,500 74.96% 659,614,450 74.96% 599,649,500 68.14%

公眾股東
— 配售事項的

承配人 — — 168,000,000 21% 184,800,000 21.00% 168,000,000 19.09%
— 包銷商 — — — — — — 80,000,000

（最高值）

9.09%

— 其他公眾股東 32,350,500 4.04% 32,350,500 4.04% 35,585,550 4.04% 32,350,500 3.68%

公眾股東小計 32,350,500 4.04% 200,350,500 25.04% 220,385,550 25.04% 280,350,500 31.86%

總計 800,000,000 100.00% 800,000,000 100.00% 880,000,000 100.00% 880,000,000 100.00%

附註：

1. 俊和海外的一致行動人士包括亞洲聯合基建及其大股東。於本公告日期，亞洲聯合基建由GT

Winners Limited擁有約53.45%權益，而GT Winners Limited則分別由彭一庭先生及李蕙嫻女士

擁有45%及45%權益。

2. 於本公告日期，R5A由譚慕潔女士、宋理明先生、何柱明先生、鄧降褔先生及何迪威先生分

別最終擁有55.34%、16.40%、14.07%、12.91%及1.28%權益。

– 10 –

進行建議供股的理由及建議供股所得款項用途

預計建議供股所得款項總額為 20.0百萬港元。建議供股所得款項總額經扣除相關

開支後估計約為 18.6百萬港元。董事會相信，建議供股將使本集團得以加強其營

運資金基礎，並改善其財務狀況。

本公司擬將建議供股所得款項淨額用於 (i)擴大本公司業務，及╱或 (ii)利用任何機

會進行策略性投資，以擴大本公司業務或創造協同效應，及╱或 (iii)本集團的一

般營運資金。

本公司認為，建議供股將為合資格股東提供參與本集團發展之平等機會。鑑於具

有優先權性質，其允許合資格股東透過參與建議供股而維持其於本公司之股權比

例。建議供股亦允許合資格股東 (a)透過於公開市場收購額外供股配額（視乎供應

而定）及╱或經額外申請，增加其各自於本公司之股權；或 (b)透過於公開市場出

售其供股配額（視乎市場需求而定），減少其各自於本公司之股權。此外，建議供

股將有助本集團加強其資本基礎並改善其財務狀況，而並無增加其債務或融資成

本。除建議供股外，董事曾考慮本集團可用的其他集資替代方案，包括銀行借款

及其他股本融資（例如配售新股份或公開發售）。董事留意到，銀行借款將產生利

息成本，並可能需要提供抵押品，且債權人地位優先於股東，配售新股份則會攤

薄股東權益，而股東並無機會參與行使。與公開發售相反，建議供股令股東能夠